РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_________

О внесении изменений в решение 45-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 26.05.2016 № 759

«О торгах на право заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных участках,

зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности

муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, а

также на земельных участках

государственная собственность на которые

не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 21.10.2014 № 405

«О некоторых вопросах распространения наружной рекламы, установки и

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в Республике

Крым», решением Симферопольского городского совета от 29.12.2014 № 157

«Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 45-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, а также на земельных участках

государственная собственность на которые не разграничена» (далее -

решение) следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О торгах на право заключения договоров на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым».

1.2. В приложении к решению:

1.2.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Правила проведения аукционов на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках,

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (далее - Правила), разработаны в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67

«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав в отношении государственного или

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем

проведения торгов в форме конкурса», постановлением Совета министров

Республики Крым от 21.10.2014 № 405 «О некоторых вопросах

распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов

наружной рекламы и информации в Республике Крым», решением

Симферопольского городского совета Республики Крым от 29.12.2014 № 157

«Об утверждении Правил распространения наружной рекламы, установки и

эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», а также иными нормативными правовыми актами, которые

регламентируют порядок организации и проведения аукциона на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь, условия участия в них, порядок определения победителей и

заключения с ними соответствующих договоров.»

1.2.2. Пункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Аукцион – форма торгов, открытых по составу участников и

форме подачи предложений, проводимая в соответствии с настоящими

Правилами. При этом победителем признается лицо, предложившее наиболее

высокую цену за право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции в соответствии с настоящими Правилами проведения

аукциона.»

1.2.3. Пункт 2.1.13. изложить в следующей редакции:

«2.1.13. Договор – договор на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции (рекламных конструкций) на земельных участках, зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, заключаемый между заказчиком и лицом, с которым должен быть

заключен договор в соответствии с настоящими Правилами.»

1.2.4. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Аукционная комиссия создается организатором до размещения

извещения об аукционе. Аукционная комиссия должна состоять не менее чем

из 5 (пяти) членов, в число которых могут входить представители заказчика.

Решением организатора о создании комиссии назначается председатель

такой аукционной комиссии.

Заседания аукционной комиссии проводятся в порядке и сроки,

установленные решением организатора о создании аукционной комиссии. В

случае отмены созыва заседания аукционной комиссии председатель

комиссии через секретаря комиссии направляет членам комиссии извещение

об отмене созыва заседания (с использованием телефонной, факсимильной

связи) не позднее, чем за 1 (один) рабочий день до проведения заседания.»

1.2.5. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. Членами аукционной комиссии не могут быть физические лица,

лично заинтересованные в результатах аукционов (в том числе физические

лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате

организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на

которых способны оказывать влияние участники аукционов и лица,

подавшие заявки на участие в аукционе (в том числе физические лица,

являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их

органов управления, кредиторами участников аукционов). В случае

выявления в составе комиссии указанных лиц такие лица подлежат

незамедлительной замене их иными физическими лицами, при этом

процедура проведения аукциона не изменяется.»

1.2.6. Пункт 7.5. изложить в следующей редакции:

«7.5. При разработке документации об аукционе, формировании

заказчиком лотов запрещается включение в состав одного лота нескольких

мест для установки рекламных конструкций разного формата с учетом

технологического сходства эксплуатации рекламных конструкций их

владельцами.»

1.2.7. Пункт 13.3.2. изложить в следующей редакции:

«13.3.2. с пунктом 8.5 настоящих Правил по причине отсутствия в

срок, установленный извещением и аукционной документацией для подачи

заявок на участие в соответствующем аукционе, поступивших заявок на

участие в аукционе;»

1.2.8. Пункт 13.3.4. изложить в следующей редакции:

«13.3.4. с пунктом 12.6 настоящих Правил в случае если договор не

заключен с победителем аукциона и с участником аукциона, с которым в

соответствии с настоящими Правилами должен быть заключен договор.»

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 45-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 26.05.2016 № 759 «О торгах на право

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, а также на земельных участках

государственная собственность на которые не разграничена»»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике

Председатель постоянного комитета

по вопросам архитектуры,

градостроительства и земельных отношений

И.Ю. Савутин

И.Л. Федотов

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Т.О. Свириденко

Начальник отдела

правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

И.М. Лукашев

Начальник МКУ управление

наружной рекламы и информации

Администрации города Симферополя

Республики Крым

А.В. Джалилов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник МКУ управление наружной рекламы и информации

Администрации города Симферополя Республики Крым – Алим Валерьевич

Джалилов тел.+79788219050

Проект внесен главой администрации города Симферополя И.М. Лукашевым